
 Prot. nr. 0 797/79                                                 Pagina 1 di 1 
 

 CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 913 

 
ORDINANZA n. 57 del 10 aprile 2013 

     
 
OGGETTO: Trasporto pubblico - Capolinea - Provvedimenti .- 
 

IL SINDACO  
RILEVATO che attualmente il capolinea del trasporto pubblico in centro urbano è individuato in P.za 
Plebiscito e che tale piazza, per caratteristiche planimetriche e  dimensioni, non appare essere più idonea per 
tale scopo, anche in relazione alle mutate condizioni, nel tempo, del traffico in generale, del numero di corse 
di trasporto pubblico, delle dimensioni dei mezzi utilizzati per tale servizio; 
CONSIDERATO che nell'area a margine di Via G. D'Annunzio, antistante il parcheggio multipiano 
sotterraneo di Parco Ciavocco,  in pregresso è stato realizzato un terminal bus e che di recente sono eseguiti  
lavori stradali in Via G. D'Annunzio, che ne hanno migliorato le possibilità di utilizzo; 
RILEVATO che presso il Piazzale Antistadio di Via Papa Giovanni XXIII vi è già una vasta area destinata 
a parcheggio autobus, e che tale area trovasi a margine dell’itinerario dei percorsi ordinari del trasporto 
pubblico, e che pertanto ben può essere utilizzata quale capolinea per il servizio di trasporto pubblico; 
ATTESO che il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti -  D.G.T. per il Centro Sud – Chieti, 
interpellato in merito, non ha comunicato motivi ostativi in merito; 
UDITO il parere del Comando di Polizia Municipale;   
VISTO il vigente Codice della Strada, ed in particolare l’art. 7, ed il relativo Regolamento di esecuzione; 
VISTO il D.L.v o nr. 267/2000; 
 

ORDINA 
 
A decorrere dal 13 maggio 2013  il capolinea del trasporto pubblico è individuato nel Piazzale 
Antistadio di Via Papa Giovanni XXIII; 
A decorrere da pari data 13 maggio 2013 gli autobus del trasporto pubblico di linea effettueranno la 
sola fermata all'interno del terminal bus realizzato nell'area a margine di Via G. D'Annunzio, 
antistante il parcheggio multipiano sotterraneo di Parco Ciavocco, accedendovi dalla intersezione di  
Via G. D'Annunzio con V. Tripoli; 
Le ditte esercenti il servizio di trasporto pubblico provvederanno a rimodulare gli orari delle corse 
in relazione alle suddette modifiche, provvedendo a darne notizia all’utenza; 
Si dà atto che restano inalterati i percorsi delle linee di trasporto pubblico. 
La presente ordinanza abroga ogni altra precedente in merito per quanto in contrasto con essa. 
Manda a dar notizia della presente Ordinanza al pubblico nelle forme di legge e con l’installazione 
della prescritta segnaletica stradale nel rispetto del Reg.to di esecuzione ed attuazione del Codice 
della Strada e s. m. e i., da effettuarsi a cura del Comando di Polizia Municipale. 
Avverso il presente provvedimento, chiunque ne abbia interesse, può presentare ricorso: 
entro sessanta giorni dalla pubblicazione al T.A.R. Abruzzo nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seg. della L. 
1034/1971 e s. m. e i.;  
o al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, in merito all’apposizione della segnaletica ed in relazione alla natura dei 
segnali apposti, con la procedura di cui all’art. 74 del Reg.to di esecuzione ed attuazione del Codice della Strada – 
D.P.R. 495/92 - e s. m. e i.; 
entro centoventi giorni dalla pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seg. 
del D.P.R. 1199/1971.  
Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente Ordinanza. 
dalla Residenza Comunale, addì   10 aprile 2013 
 
 

 IL SINDACO 
Dott. Vincenzo D’OTTAVIO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

 
Corpo di Polizia Municipale 

1° Settore 
Affari Generali e Istituzionali 

 


